令和 3 年 8 月 12 日

会員各位

日本植物病理学会東北部会

会長  藤 晋一

令和 3 年度日本植物病理学会東北部会の開催について

残暑の候，会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます．

さて，令和 3 年度日本植物病理学会東北部会を下記のとおり開催いたします．新型コロナウイルス

感染拡大防止の観点から，オンデマンド動画配信による Web 開催とします．会員の皆様には多数ご参

加くださいますよう，お願い申し上げます．なお，総会は開催せず，オンラインで開催予定の幹事会

の報告を後日メールでお知らせいたします．

記

1. 開催日程

動画閲覧 令和 3 年 10 月 12 日(火) 9:00～10 月 15 日(金) 17:00 一般講演発表動画配信

質疑応答 令和 3 年 10 月 12 日(火) 9:00～10 月 14 日(木) 17:00 掲示板

ただし，発表者への質問は 10 月 13 日(水) 17:00 まで，応答は 10 月 14 日(木) 17:00 までとします．

2．参加および発表申込
（1）参加申込方法：以下の参加申込 URL にて必要事項を入力してください．

https://service.dynacom.jp/acpartner/meeting/ppsj/mypage/entry.php?k=2021autumn3_m22XBnpzVScZsFV
参加申込期間は，8 月 23 日(月)から 10 月 15 日(金)です．申し込み後に通知されるマイページに

おいて，参加費（一般 2,000 円，学生 1,000 円，クレジットカード決済またはコンビニ決済が可能）

をお支払いください．マイページでは，参加登録内容の確認／修正，領収書発行，講演発表申込，

講演要旨集のダウンロード，オンデマンド発表会場へのアクセスができます．

（2）発表申込方法：発表申込期間は 8 月 23 日(月)～9 月 24 日(金)です．参加申込後に，マイページ

からお申し込みください．その際，別紙書式で記載した講演要旨の Word ファイルをアップロード

して下さい．なお，期間内は発表内容の修正・削除が可能です．講演要旨は座長などによる審査の

後，「日本植物病理学会報」に掲載されます．

（3）講演発表動画：Zoom やパワーポイントの録画機能などを利用して 12 分程度の音声付き動画フ

ァイル（mp4 形式，50MB 以内）を作成し，マイページから提出して下さい．動画ファイルのアッ

プロード期間は 10 月 4 日(月)から 10 月 10 日(日)です．

3．問い合わせ先
令和 3 年度日本植物病理学会東北部会 開催事務局
〒982-0215 宮城県仙台市太白区旗立二丁目 2 番 1 号
宮城大学食産業学群 中村茂雄
TEL：022-245-1213 e-mail：nakamush@myu.ac.jp

＜開催までのスケジュール＞

8 月 23 日(月)～10 月 15 日(金) 参加申込期間
8 月 23 日(月)～9 月 24 日(金) 発表申込期間（講演要旨アップロード）
10 月 4 日(月)～10 月 10 日(日) 講演発表動画アップロード期間
10 月 12 日(火) 9:00～10 月 15 日(金) 17:00 講演発表動画閲覧期間
質問期間 10 月 12 日(火) 9:00～10 月 13 日(水) 17:00
応答期間 10 月 12 日(火) 9:00～10 月 14 日(木) 17:00

【Wordファイルによる講演要旨の作成要領】

Wordを起動し，「用紙」をA4縦方向にする．「フォント」を日本語用は平成明朝またはMS明朝，

英数字用はTime New Roman，スタイルを標準，サイズを9にする．「余白」を上15mm，下30mm，

左25mm，右25mmとし，「文字数」を50，「字送りを」9pt，「行数」を51，「行送り」を14ptにす

る．全角の英数字は使わない．「配置」は「両端揃え」に，句読点は「，」と「．」とする．題

目，本文中とも，学名などを必要に応じイタリックにする．

和文講演者氏名（1行）：講演者が複数の場合は中点で区切り，発表者名の前に〇印を付ける．所属

が異なる場合は，発表者名の後に1（上付），2（上付）の印を付ける．

和文題目（2行以内）：フォントは平成角ゴシックまたはMSゴシックとする．

英文講演者名と英文題目（2行以内）：氏名はfamily name，first name initial，middle name initial の順

に書き，first name initial，middle name initial の間にはスペースを空けない．タイトルとの間は，コ

ロン（：）で区切る．

本文：9行以内で記載する．

所属略称：（1行）：括弧に入れ，行スタイルを「右揃え」に変更．中点で区切り，和文講演者氏名

に対応させて1，2の印を付ける．

【講演要旨原稿の例】

○氏名A1・氏名B2・氏名C3

和文タイトル（平成角ゴシックかMSゴシック）

Name, A., Name, B., and Name, C. : English Title (Times New Roman and Italic)
本文は，9行以内で－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－記載する．

（1所属 A・2所属Ｂ・3所属Ｃ）